Num. 106

Boletin Oficial de Aragoén 04/06/2019

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/584/2019, de 13 de mayo, por la que se acepta renuncia presentada por
beneficiaria de la ayuda adjudicada mediante Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiem-
bre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversacién con destino
en centros educativos de la Comunidad Auténoma de Aragon, seleccionados por el
Ministerio de Educacion y Formacion Profesional para el periodo del 1 de octubre de
2018 al 31 de mayo de 2019, financiados por la Comunidad Auténoma de Aragoén.

Mediante Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 203, de 19 de octubre de 2018), se adjudicaron ayudas a becarios auxiliares de conver-
sacion financiados por la Comunidad Autébnoma de Aragdn con destino en centros educativos
de la Comunidad Auténoma de Aragon, seleccionados por el Ministerio de Educacion y For-
macioén Profesional para el periodo del 1 de octubre de 2018 al 31 de mayo de 2019,

El apartado séptimo punto 3 de dicha Orden recoge que, si el becario auxiliar por causa
justificada tuviera que renunciar definitivamente a la beca, debera comunicarlo con la mayor
antelacion posible a los centros de destino, al Servicio Provincial correspondiente a su centro
y a la Direccién General de Innovacion, Equidad y Participacion. Si la renuncia se produce
una vez iniciado el curso, la Direccion General de Innovacién, Equidad y Participacion valo-
rara la posibilidad de sustituirlo, seguin el momento del curso en que se produzca la renuncia,
solicitando al Ministerio de Educacion y Formacion Profesional la sustitucion del auxiliar.

Recibida con fecha 30 de abril de 2019, renuncia a la condicion de becaria auxiliar de con-
versacion por parte de una beneficiaria y por consiguiente a la ayuda correspondiente, con
efectos de la misma fecha, y efectuadas las comunicaciones oportunas, por el Director Ge-
neral de Innovacion, Equidad y Participacion, se ha emitido la correspondiente propuesta,
estimando que no procede en el caso concreto la sustitucion de la becaria.

Visto lo anterior, resuelvo:

Primero.— Aceptar la renuncia presentada por D.? Katherine Thomas, a su condicién de
becaria auxiliar de conversacion, beneficiaria de la ayuda adjudicada, mediante Orden
ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, que conlleva la revocacion de su nombramiento y la
pérdida del derecho al cobro de la subvencion por la realizacion de dicha actividad, con
efectos a partir del 30 de abril de 2019, no procediendo a la sustitucion de la citada becaria
auxiliar de conversacion a través del procedimiento habilitado al efecto.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta Orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potes-
tativamente, recurso de reposicién ante la Consejera de Educacioén, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas; o bien podra interponerse directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragén, en el plazo de dos meses desde el dia siguiente al de su pu-
blicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 13 de mayo de 2019.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

14310

csv: BOA20190604012



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/579/2019, de 7 de mayo, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y registro de las actividades de formación permanente del profesorado no universitario.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª Ana Isabel Escalona Orcao.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Francisco Javier Modrego Pérez.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Andrés Sebastián Lombas Fouletier.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Esteban Moreno Resano.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Gloria Desir Valén.
	RESOLUCIÓN de 21 de mayo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Silvia María Alfayé Villa.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/580/2019, de 14 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 7 de mayo de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de la planta fotovoltaica Mudéjar I, de 49,98 MW, en el término 
	ORDEN EIE/581/2019, de 14 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 7 de mayo de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el Proyecto “Nuevo Complejo de Economía Circular Sphere”, en el municipio de
	ORDEN EIE/582/2019, de 14 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 7 de mayo de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto relativo a la creación en Gurrea de Gállego (Huesca) de un centr
	ORDEN EIE/583/2019, de 14 de mayo, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 7 de mayo de 2019, por el que se declaran como inversiones de interés autonómico dos Proyectos para implantación de una nueva planta de producción y nueva

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/584/2019, de 13 de mayo, por la que se acepta renuncia presentada por beneficiaria de la ayuda adjudicada mediante Orden ECD/1648/2018, de 28 de septiembre, por la que se adjudican ayudas a becarios auxiliares de conversación con destino en cent

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/513/2019, de 15 de mayo, por la que se hace pública la convocatoria de subvenciones para la financiación de programas de interés social en la Comunidad Autónoma de Aragón, con cargo a la asignación tributaria del Impu

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/585/2019, de 7 de mayo, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “Ceragómez” y “Val de las Viñas”, propiedad del Ayuntamiento de Santa Cruz de Grío (Zaragoza) y sitos en su término municipal, y se aprueba la ampliación d
	ORDEN DRS/586/2019, de 9 de mayo, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Rambla de los Pajares”, perteneciente a la Comunidad Autónoma de Aragón y situado en el término municipal de Albarracín (Teruel), y su inclusi
	ORDEN DRS/587/2019, de 10 de mayo, por la que se declaran de utilidad pública los montes denominados “Valmedroso”, y “Embercas y Monte Redondo”, ambos propiedad del Ayuntamiento de Trasmoz (Zaragoza) y sitos en su término municipal.
	RESOLUCIÓN de 30 de abril de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explota
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de construcc



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa del proyecto planta fotovoltaica de Benabarre Solar S.L., de 1,2 MW, en Benabarre (Hu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2019, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de la construcción de una explotación p
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores S.L., conforme a lo establecido por la legislación

	CAJA RURAL DE TERUEL
	ANUNCIO de la Caja Rural de Teruel, relativo a convocatoria de Asamblea General Ordinaria.




